

ANÁLISIS DE OFERTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso:	Contratación de los servicios de audiovisuales para las diferentes actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia del proceso:	ENJ-CCC-CP-BS-2026-001
Fecha:	15 de abril de 2026

Ítem	Cant.	Unidad medida	Descripción	Events Planner YE, SRL				Eventos Sonia & Felix, SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio unitario
1	1	Servicio	Televisores LED de mínimo 55 a 60 Pulgadas con soporte de pie	RD\$ 6,500.00	18%	RD\$ 1,170.00	RD\$ 7,670.00	RD\$ 4,000.00	18%	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00
2	1	Servicio	Televisores LED de mínimo 65 a 70 Pulgadas con soporte de pie.	RD\$ 6,500.00	18%	RD\$ 1,170.00	RD\$ 7,670.00	RD\$ 4,000.00	18%	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00
3	1	Servicio	Televisores LED de mínimo 75 a 80 Pulgadas con soporte de pie.	RD\$ 6,500.00	18%	RD\$ 1,170.00	RD\$ 7,670.00	RD\$ 4,000.00	18%	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00
4	1	Servicio	Televisores LED de 70 pulgadas (presentación o video de aspecto 16:9).	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,000.00	18%	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00
5	1	Servicio	Pantalla LED curva 8x3 metros con sus estructuras	RD\$ 86,500.00	18%	RD\$ 15,570.00	RD\$ 102,070.00	RD\$ 110,000.00	18%	RD\$ 19,800.00	RD\$ 129,800.00
6	1	Servicio	Pantallas LED 4x2 metros con sus estructuras.	RD\$ 33,200.00	18%	RD\$ 5,976.00	RD\$ 39,176.00	RD\$ 30,000.00	18%	RD\$ 5,400.00	RD\$ 35,400.00
7	1	Servicio	Pantalla LED de 8 metros de ancho por 3 metros de altura (tipo P2).	RD\$ 87,600.00	18%	RD\$ 15,768.00	RD\$ 103,368.00	RD\$ 90,000.00	18%	RD\$ 16,200.00	RD\$ 106,200.00
8	1	Servicio	Pantalla LED 6x3 metros de mínimo 1024x768 pixeles con sus estructuras (tipo P2).	RD\$ 78,600.00	18%	RD\$ 14,148.00	RD\$ 92,748.00	RD\$ 67,000.00	18%	RD\$ 12,060.00	RD\$ 79,060.00
9	1	Servicio	Monolitos digitales.	RD\$ 5,500.00	18%	RD\$ 990.00	RD\$ 6,490.00	RD\$ 5,000.00	18%	RD\$ 900.00	RD\$ 5,900.00
10	1	Servicio	Pantalla de proyector	RD\$ 2,400.00	18%	RD\$ 432.00	RD\$ 2,832.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
11	1	Servicio	Computador	RD\$ 3,400.00	18%	RD\$ 612.00	RD\$ 4,012.00	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
12	1	Servicio	Cableado HDMI.	RD\$ 300.00	18%	RD\$ 54.00	RD\$ 354.00	RD\$ 150.00	18%	RD\$ 27.00	RD\$ 177.00
13	1	Servicio	Switcher de video	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
14	1	Servicio	Spliters de video.	RD\$ 345.00	18%	RD\$ 62.10	RD\$ 407.10	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
15	1	Servicio	Proyector	RD\$ 2,500.00	18%	RD\$ 450.00	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
16	1	Servicio	Sistema de sonido para eventos (compuesto, como mínimo, pero no limitativo: 4 bocinas de 15 pulgadas activas, 3 micrófonos inalámbricos, Micrófono cuello de ganso de 18 pulgadas, consola/Mixer de audio de 12 canales, cables y extensiones para el montaje.	RD\$ 35,400.00	18%	RD\$ 6,372.00	RD\$ 41,772.00	RD\$ 20,000.00	18%	RD\$ 3,600.00	RD\$ 23,600.00
17	1	Servicio	Equipo de sonido y proyección para conferencias (compuesto, como mínimo, pero no limitativo: Pantalla de tv de 55, 65 o 75 pulgadas, 2 a 4 bocinas activas de 15 pulgadas, 3 micrófonos inalámbricos, Micrófono cuello de ganso 18 pulgadas, consola/Mixer de audio, cables y extensiones)	RD\$ 32,100.00	18%	RD\$ 5,778.00	RD\$ 37,878.00	RD\$ 27,500.00	18%	RD\$ 4,950.00	RD\$ 32,450.00
18	1	Servicio	Micrófonos Inalámbricos.	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00
19	1	Servicio	Micrófonos Alámbrico con su pedestal.	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
20	1	Servicio	Micrófonos tipo "headset" 2 colores Piel y Negro.	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00
21	1	Servicio	Micrófonos de cuello de ganso 18 a 24 pulgadas.	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ 800.00	18%	RD\$ 144.00	RD\$ 944.00
22	1	Servicio	Iluminación del pódium Luces tipo Spotlight Led	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
23	1	Servicio	Iluminación del pódium.	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
24	1	Servicio	Iluminación para plantas ornamentales.	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
25	1	Servicio	Iluminación tipo columnas en el salón.	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
26	1	Servicio	Extensiones eléctricas.	RD\$ 600.00	18%	RD\$ 108.00	RD\$ 708.00	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00
27	1	Servicio	Soporte técnico.	RD\$ 7,500.00	18%	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,850.00	RD\$ 10,000.00	18%	RD\$ 1,800.00	RD\$ 11,800.00
28	1	Servicio	Instalación, montaje y desmontaje	RD\$ 4,500.00	18%	RD\$ 810.00	RD\$ 5,310.00	RD\$ 10,000.00	18%	RD\$ 1,800.00	RD\$ 11,800.00

ANÁLISIS DE OFERTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso:	Contratación de los servicios de audiovisuales para las diferentes actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
Referencia del proceso:	ENJ-CCC-CP-BS-2026-001
Fecha:	15 de abril de 2026

Ítem	Cant.	Unidad medida	Descripción	Events Planner YE, SRL				Eventos Sonia & Felix, SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio unitario
Lote I Zona metropolitana											
29			Distrito Nacional.	RD\$ 4,500.00	18%	RD\$ 810.00	RD\$ 5,310.00	RD\$ 5,000.00	18%	RD\$ 900.00	RD\$ 5,900.00
30			Santo Domingo Este.	RD\$ 4,500.00	18%	RD\$ 810.00	RD\$ 5,310.00	RD\$ 3,000.00	18%	RD\$ 540.00	RD\$ 3,540.00
31			Santo Domingo Oeste.	RD\$ 4,500.00	18%	RD\$ 810.00	RD\$ 5,310.00	RD\$ 3,000.00	18%	RD\$ 540.00	RD\$ 3,540.00
32			Santo Domingo Norte.	RD\$ 4,500.00	18%	RD\$ 810.00	RD\$ 5,310.00	RD\$ 3,000.00	18%	RD\$ 540.00	RD\$ 3,540.00
33			Boca Chica.	RD\$ 4,500.00	18%	RD\$ 810.00	RD\$ 5,310.00	RD\$ 3,000.00	18%	RD\$ 540.00	RD\$ 3,540.00
Lote II Región Norte											
34			Norte I: Bonao, La Vega y Santiago.	RD\$ 16,500.00	18%	RD\$ 2,970.00	RD\$ 19,470.00	RD\$ 2,500.00	18%	RD\$ 450.00	RD\$ 2,950.00
35			Norte II: Sánchez Ramírez, Espaillat, Salcedo, María Trinidad Sánchez, San Francisco de Macorís y Samaná	RD\$ 16,500.00	18%	RD\$ 2,970.00	RD\$ 19,470.00	RD\$ 2,500.00	18%	RD\$ 450.00	RD\$ 2,950.00
36			Norte III: Puerto Plata.	RD\$ 16,500.00	18%	RD\$ 2,970.00	RD\$ 19,470.00	RD\$ 3,000.00	18%	RD\$ 540.00	RD\$ 3,540.00
37			Norte IV: Valverde, Santiago Rodríguez, Montecristi y Dajabón	RD\$ 16,500.00	18%	RD\$ 2,970.00	RD\$ 19,470.00	RD\$ 4,000.00	18%	RD\$ 720.00	RD\$ 4,720.00
Lote III Región Sur											
38			Sur I: San Cristóbal	RD\$ 16,500.00	18%	RD\$ 2,970.00	RD\$ 19,470.00	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
39			Sur II: Peravia, San José de Ocoa y Azua	RD\$ 16,500.00	18%	RD\$ 2,970.00	RD\$ 19,470.00	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
40			Sur III: Bahoruco, Barahona, Pedernales, Independencia.	RD\$ 15,600.00	18%	RD\$ 2,808.00	RD\$ 18,408.00	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
41			Sur IV: San Juan de la Maguana y Elías Piña.	RD\$ 16,500.00	18%	RD\$ 2,970.00	RD\$ 19,470.00	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
Lote IV Región Este											
42			Este I: San Pedro de Macorís.	RD\$ 15,490.00	18%	RD\$ 2,788.20	RD\$ 18,278.20	RD\$ 5,000.00	18%	RD\$ 900.00	RD\$ 5,900.00
43			Este II: La Romana, Higüey, El Seibo y Hato Mayor.	RD\$ 14,300.00	18%	RD\$ 2,574.00	RD\$ 16,874.00	RD\$ 5,000.00	18%	RD\$ 900.00	RD\$ 5,900.00
44			Este III: Monte Plata.	RD\$ 14,980.00	18%	RD\$ 2,696.40	RD\$ 17,676.40	RD\$ 5,000.00	18%	RD\$ 900.00	RD\$ 5,900.00
Observaciones				N/A				N/A			
Total Unitario				\$720,466.70				\$538,847.00			
Monto total de la oferta				\$4,551,800.00				\$4,551,800.00			

ANÁLISIS DE OFERTA ECONÓMICA

Contratación de los servicios de audiovisuales para las diferentes actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura

ENJ-CCC-CP-BS-2026-001

15 de abril de 2026

Nombre del Proceso: Referencia del Proceso:		Unidad medida		Descripción	Tecnosa, SRL							
Ítem	Cant.				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio unitario				
Contratación de los servicios de audiovisuales para las diferentes actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura ENJ-CCJ-CP-BS-2026-001 15 de abril de 2026					1	1	Servicio	Televisores LED de mínimo 55 a 60 Pulgadas con soporte de pie	RD\$ 7,000.00	18%	RD\$ 1,260.00	RD\$ 8,260.00
					2	1	Servicio	Televisores LED de mínimo 65 a 70 Pulgadas con soporte de pie.	RD\$ 7,000.00	18%	RD\$ 1,260.00	RD\$ 8,260.00
					3	1	Servicio	Televisores LED de mínimo 75 a 80 Pulgadas con soporte de pie.	RD\$ 7,000.00	18%	RD\$ 1,260.00	RD\$ 8,260.00
					4	1	Servicio	Televisores LED de 70 pulgadas (presentación o video de aspecto 16:9).	RD\$ 7,000.00	18%	RD\$ 1,260.00	RD\$ 8,260.00
					5	1	Servicio	Pantalla LED curva 8x3 metros con sus estructuras	RD\$ 80,000.00	18%	RD\$ 14,400.00	RD\$ 94,400.00
					6	1	Servicio	Pantallas LED 4x2 metros con sus estructuras.	RD\$ 30,000.00	18%	RD\$ 5,400.00	RD\$ 35,400.00
					7	1	Servicio	Pantalla LED de 8 metros de ancho por 3 metros de altura (tipo P2).	RD\$ 70,000.00	18%	RD\$ 12,600.00	RD\$ 82,600.00
					8	1	Servicio	Pantalla LED 6x3 metros de mínimo 1024x768 pixeles con sus estructuras (tipo P2).	RD\$ 60,000.00	18%	RD\$ 10,800.00	RD\$ 70,800.00
					9	1	Servicio	Monolitos digitales.	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 9,440.00
					10	1	Servicio	Pantalla de proyector	RD\$ 2,500.00	18%	RD\$ 450.00	RD\$ 2,950.00
					11	1	Servicio	Computador	RD\$ 500.00	18%	RD\$ 90.00	RD\$ 590.00
					12	1	Servicio	Cableado HDMI.	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00
					13	1	Servicio	Switcher de video	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00
					14	1	Servicio	Spliters de video.	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00
					15	1	Servicio	Proyector	RD\$ 5,000.00	18%	RD\$ 900.00	RD\$ 5,900.00
					16	1	Servicio	Sistema de sonido para eventos (compuesto, como mínimo, pero no limitativo: 4 bocinas de 15 pulgadas activas, 3 micrófonos inalámbricos, Micrófono cuello de ganso de 18 pulgadas, consola/Mixer de audio de 12 canales, cables y extensiones para el montaje.	RD\$ 25,000.00	18%	RD\$ 4,500.00	RD\$ 29,500.00
					17	1	Servicio	Equipo de sonido y proyección para conferencias (compuesto, como mínimo, pero no limitativo: Pantalla de tv de 55, 65 o 75 pulgadas, 2 a 4 bocinas activas de 15 pulgadas, 3 micrófonos inalámbricos, Micrófono cuello de ganso 18 pulgadas, consola/Mixer de audio, cables y extensiones)	RD\$ 40,000.00	18%	RD\$ 7,200.00	RD\$ 47,200.00
					18	1	Servicio	Micrófonos Inalámbricos.	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00
					19	1	Servicio	Micrófonos Alámbrico con su pedestal.	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00
					20	1	Servicio	Micrófonos tipo "headset" 2 colores Piel y Negro.	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00
					21	1	Servicio	Micrófonos de cuello de ganso 18 a 24 pulgadas.	RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00
					22	1	Servicio	Iluminación del pódium luces tipo Spotlight Led	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
					23	1	Servicio	Iluminación del pódium.	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
					24	1	Servicio	Iluminación para plantas ornamentales	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
					25	1	Servicio	Iluminación tipo columnas en el salón.	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00
					26	1	Servicio	Extensiones eléctricas.	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00
					27	1	Servicio	Soporte técnico.	RD\$ 17,500.00	18%	RD\$ 3,150.00	RD\$ 20,650.00
					28	1	Servicio	Instalación, montaje y desmontaje	RD\$ 16,500.00	18%	RD\$ 2,970.00	RD\$ 19,470.00
					29	1	Servicio	Montaje el día anterior siempre y cuando se requiera por el departamento de Administración y Finanzas	RD\$ 5,000.00	18%	RD\$ 900.00	RD\$ 5,900.00

ANÁLISIS DE OFERTA ECONÓMICA

Nombre del Proceso:
Referencia del Proceso:
Fecha:

Contratación de los servicios de audiovisuales para las diferentes actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura
ENJ-CCC-CP-BS-2026-001
15 de abril de 2026

Ítem	Cant.	Unidad medida	Descripción	Tecnosa, SRL			
				Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	
Lote I Zona metropolitana							
30		Distrito Nacional.		RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
31		Santo Domingo Este.		RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
32		Santo Domingo Oeste.		RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
33		Santo Domingo Norte.		RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
34		Boca Chica.		RD\$ 2,000.00	18%	RD\$ 360.00	RD\$ 2,360.00
Lote II Región Norte							
34		Norte I: Bonao, La Vega y Santiago.		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
35		Norte II: Sánchez Ramírez, Espaillat, Salcedo, María Trinidad Sánchez, San Francisco de Macorís y Samaná		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
36		Norte III: Puerto Plata.		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
37		Norte IV: Valverde, Santiago Rodríguez, Montecristi y Dajabón		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
Lote III Región Sur							
38		Sur I: San Cristóbal		RD\$ 1,500.00	18%	RD\$ 270.00	RD\$ 1,770.00
39		Sur II: Peravia, San José de Ocoa y Azua		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
40		Sur III: Bahoruco, Barahona, Pedernales, Independencia.		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
41		Sur IV: San Juan de la Maguana y Elías Piña.		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
Lote IV Región Este							
42		Este I: San Pedro de Macorís.		RD\$ 3,000.00	18%	RD\$ 540.00	RD\$ 3,540.00
43		Este II: La Romana, Higüey, El Seibo y Hato Mayor.		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
44		Este III: Monte Plata.		RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00
Observaciones							
Total Unitario							\$524,864.00
Monto total de la oferta							\$4,551,800.00

Conclusiones:

De acuerdo con lo anterior expuesto los oferentes Events Planner YE, SRL; Eventos Sonia & Feliz, SRL y Tecnosa, SRL cumplen con los elementos requeridos en las especificaciones técnicas, por lo cual recomendamos la adjudicación del oferente **Tecnosa, SRL** por ser la oferta que presenta el menor precio en la sumatoria de los precios unitarios por el monto **RD\$524,864.00** por lo que recomendamos la adjudicación por el monto de RD\$4,551,800.00

Preparado por: **Rubenny Pérez**, analista; revisado por: **Richard A. Gómez E.**, especialista.



CUADRO VERIFICATIVO CUMPLIMIENTO GARANTÍA DE LA OFERTA ECONÓMICA

OFERENTES	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	CUMPLE	VIGENCIA DE LA GARANTÍA Y COMPAÑÍA QUE EMITE LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA			CÁLCULO TIEMPO DE VIGENCIA DE LA GARANTÍA (Días calendarios)	CUMPLE
Events Planner YE, SRL	\$4,551,800.00	\$45,518.00	\$45,518.00	SI	Fecha inicio	24 de febrero de 2026	Multiseguros	365	SI
					Fecha vencimiento	24 de febrero de 2027			
Eventos Sonia & Felix, SRL	\$4,551,800.00	\$45,518.00	\$45,518.00	SI	Fecha inicio	23 de febrero de 2026	General de Seguros	158	SI
					Fecha vencimiento	31 de julio de 2026			
Tecnosa, SRL	\$4,551,800.00	\$45,518.00	\$456,000.00	SI	Fecha inicio	18 de febrero de 2026	Midas Seguros S.A.	365	SI
					Fecha vencimiento	18 de febrero de 2027			
Observaciones: N/A									

Preparado por: Rubenny Pérez, analista; revisado por: Richard A. Gómez E., especialista.

RESUMEN DE ANALISIS ECONÓMICO PARA ADJUDICACIÓN

Nombre del Proceso:		Contratación de los servicios de audiovisuales para las diferentes actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura				
Referencia del proceso:		ENJ-CCC-CP-BS-2026-001				
Fecha:		15 de abril de 2026				
Item	Cant.	Unidad medida	Descripción	Ofertantes		
				Events Planner YE, SRL	Eventos Sonia y Felix, SRL	Tecnosa, SRL
1	1	Servicios	Servicios de alquiler de equipamiento para las diferentes actividades de la ENJ (sillas, mesas, manteles), dirigido a Mipymes.	RD\$720,466.70	RD\$538,847.00	RD\$524864.00
			Monto total unitario	RD\$720,466.70	RD\$538,847.00	RD\$524864.00
			Monto total de la oferta	RD\$4,551,800.00	RD\$4,551,800.00	RD\$4,551,800.00
CUADRO DE ADJUDICACIÓN						
MONTOS PARA ADJUDICACIÓN						
OFERENTE				RD\$4,551,800.00		
Tecnosa, SRL				RD\$4,551,800.00		
Monto certificación fondos				RD\$0.00		
Excedente						
CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN						
Condición de pago		Crédito a 30 días por cada servicio contra recepción de la factura con comprobante gubernamental y con sus certificaciones de pago de impuestos al día.				
Lugar y tiempo de entrega		Los servicios serán prestados en las localidades donde se requieran, de acuerdo con la naturaleza de la actividad, pudiendo abarcar cualquier provincia del país indicados con el departamento de GAF de la Escuela Nacional de la Judicatura La empresa adjudicataria deberá entregar los servicios a solicitud, una vez aprobado el servicio requerido por la institución.				
Observaciones						

Preparado por: **Rosa G. Reyes** Rubenny Pérez de los Santos, analista de la Gestión de Administración y Finanzas
 Revisado por: **Richard A. Gómez Encarnación**, especialista de la Gestión de Administración y Finanzas, en función de responsable de la UOCC

Reporte de Lugares Ocupados

Nombre del Proceso:		Contratación de los servicios de audiovisuales para las diferentes actividades de la Escuela Nacional de la Judicatura			
Referencia del Proceso:		ENJ-CCC-CP-BS-2026-001			
Fecha		15 de abril de 2025			
Ítem	Cant.	Lugar ocupado	Nombre del Suplidor	Sumatoria de precios unitarios	Precio total ofertado en RD\$
1	1	1	Tecnosa, SRL	RD\$524,864.00	RD\$4,551,800.00
2	1	2	Eventos Sonia & Felix, SRL	RD\$538,847.00	RD\$4,551,800.00
3	1	3	Events Planner YE, SRL	RD\$720,466.70	RD\$4,551,800.00

Elaborado por: **Rubenny Pérez de los Santos**, Analista de la Unidad de Compra y Contrataciones

Revisado por: **Richard A. Gómez Encarnación**, Responsable de la Unidad de Compra y Contrataciones



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Rubenny Pérez de los Santos

Richard Alejandro Gómez Encarnación

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/7J4N-DZK7-FJUP-SJX9>

